Atualizar o auxílio-saúde aos servidores públicos municipais do Poder Legislativo 

no percentual de 6,06% referente ao limite autorizado pela ANS no ano de 2025. 

Art. 3°. O valor do auxílio-saúde, após a aplicação cumulativa das atualizações previstas 

nos arts. 1ºe2º, passa a ser de R$ 204,10 (duzentos e quatro reais e dez centavos). 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2025. 

PORTARIA Nº. 90 DE 24 DE OVEM!JRO DE 2025

[...]

Atualizar o auxílio-saúde aos servidores públicos municipais do Poder Legislativo 

no percentual de 6,06% referente ao limite autorizado pelaANS no ano de 2025. 

Art. 3°. O valor do auxílio- saúde, após a aplicação cumulativa das atualizações previstas 

nos arts. 1° e 2°, passa a ser de R$ 204,10 (duzentos e quatro reais e dez centavos). 

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2025. 

FÁBIO ZANATA - MDB 

Presidente da Câmara Municipal